
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N°25.634, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.  

Suplementa dotações do orçamento' vigente, nos termos da Lei 
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020. 

RODRIGO FALSETTI, Prefeito do Município de Mogi Guaçu, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

DECRETA: 

Art. 11  De acordo com o disposto no Inciso 1 do artigo 71  da Lei 
n° 5.442, de 23 de Dezembro de 2020, fica aberto no Departamento de Finanças da 
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 1.849.215,23 (Um milhão, 
oitocentos e quarenta e nove mil, duzentos e quinze reais e vinte e três centavos), para 
reforço das dotações do orçamento vigente, discriminada no anexo integrante a este 
Decreto. 

Inciso 1  	R$ 1.849.215,23 

Art. 21  O valor do crédito de que trata o artigo 11, será coberto com 
recursos provenientes de: 

- Superávit Financeiro: 

FTE 95/2000018 - ONIBUS ESCOLAR P/CADEIRA RODAS TERMO PAR 201405 
R$ 164.092,54 - Banco (0502) - BB - Agência - 11 72-X - CIO - 46.897-5 

- Excesso de Arrecadação: 

FTE 07/1 000131 - MODERNIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA-B.DO BRASIL 
R$ 155.522,69 - Banco (0646) - BB - Agência - 11 72-X - dc - 51.365-2 
Receita (1132) — 2.1.1.9.00.1.1.0007 

FTE 0211000144 — CONV. SP-917944/2021 SECR. HABITAC. RECAPEAMENTO 
R$ 200.000,00 

FTE 01/1000098,— DEPÓSITOS JUDICIAIS-LC. 151/15-JUDICIAL MOVIM. 
R$ 1.329.600,00 

Art. 30  Este Decreto entra eyg rn)data de sua publicação. 

Mogi Guaçu, 14 de OutuIP'de2Q2( 

ROD'IGO FALSETTI 
PREFEITO 

- 	-- 
PAULO 	ERTO DE CAMPOS VALLIM 

SEC. MUN. DE FINANÇAS 

Encaminhado à publicação na data supra. 

RUBEN COIMB 	OVAES 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 



CN-SIFPM 
	 CONAN 

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu 

CREDITO SUPLEMENTAR 

02 DECRETO 	25634 / 2021 - 14/10/2021 

DATA 18/10/2021 
	

Pagina 	1 

CLASSIFICACAO 

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LANCADO 

 

ORGAO 1 	ECONOt4ICA 
	

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1 

SUPLEMENTACAO 

08.01.001 4.4.90.00.001 15 451 5011 - 10351 07 02928 INSTALACAO DE ILUMINACAO PUBLICA 155.522,69 

06.01.001 3.3.90.00.001 28 846 9003 - 00141 01 03142 PRECATORIOS - PNMG 917.424,00 

06.02.001 4.4.90.00.001 10 451 5003 - 21741 02 03149 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 200.000,00 

11.02.001 4.4.90.00.001 12 361 2001 - 20411 95 03156 FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 164.092,54 

06.01.001 3.1.90.00.001 28 846 9003 - 00141 01 03157 PRECATORIOS - PMMG 332.400,00 

06.01.001 4.4.90.00.001 28 846 9003 - 00141 01 03158 PRECATORIOS - PNMG 79.776,00 

TOTAL 	1 1.849.215,23 

RECURSOS UTILIZADOS 

1 EXCESSO DE ARRECADACAO 1 	MJULACAO 	1 SUPERAVIT FINACEIRO 1 OPERACAO DE CREDITO 1 SUPERAVIT ORCAMENTARIO 1 	 TOTAL 

1.685'.122,69 
	

0,00 1 	164.092,54 1 
	

0,00 1 
	

0,00 	1 	1.849.215,23 

TOTAL 1 	 0,00 


